
Gestor - Thiancle Da Silva Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Castro Alves - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JYD5LYZFYTOOCE3KT5HC6W

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Castro Alves
1 Segunda-feira • 23 de Julho de 2018 • Ano  • Nº 773

 
 

Prefeitura Municipal de 
Castro Alves publica: 

 
 

• Portaria Nº 122/2018 - Faz exoneração de função gratificada e dá 
outras providências. 

• Portaria Nº 123/2018 - Faz exoneração de função gratificada e dá 
outras providências. 

 
 



1
                          ESTADO DA BAHIA 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES 
                                       CNPJ - 13.693.122/0001-52 

PRAÇA DA LIBERDADE, 376 - TEL.: (75) 3522-3802 - FAX: 3522-3801 - CEP 44.500-000 - CASTRO ALVES – BA 

PORTARIA Nº 122/2018 

“Faz exoneração de função gratificada 
e dá outras providências.” 

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS E GESTÃO DE CASTRO ALVES, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, em conformidade com os dispositivos do Decreto nº 
04/2018, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade 
Fiscal) e Lei Municipal de Estruturação Organizacional nº 766/2017, com fulcro nos 
incisos V, VII e IX do artigo 87 da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Exonerar o Sr. GILBERTO NERY CORTES, matricula 451, portador do CPF nº 
316.696.895-49, da função gratificada de Responsável pelo Patrimônio da Secretaria de 
Saúde do Município. 

Esta portaria tem efeitos retroativos ao dia 19 de julho de 2018. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se 

Castro Alves – Bahia, 20 de julho de 2018. 

CLODOALDO DA SILVA SANTOS 
Secretário Municipal de Finanças e Gestão 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JYD5LYZFYTOOCE3KT5HC6W

Segunda-feira
23 de Julho de 2018
2 - Ano  - Nº 773

Portarias



1
                          ESTADO DA BAHIA 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES 
                                       CNPJ - 13.693.122/0001-52 

PRAÇA DA LIBERDADE, 376 - TEL.: (75) 3522-3802 - FAX: 3522-3801 - CEP 44.500-000 - CASTRO ALVES – BA 

PORTARIA Nº 123/2018 

“Faz exoneração de função gratificada 
e dá outras providências.” 

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS E GESTÃO DE CASTRO ALVES, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, em conformidade com os dispositivos do Decreto nº 
04/2018, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade 
Fiscal) e Lei Municipal de Estruturação Organizacional nº 766/2017, com fulcro nos 
incisos V, VII e IX do artigo 87 da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Exonerar a Sra. SILVIA VERÔNICA CONCEIÇÃO CARDOSO, portadora do CPF 
nº 007.528.525-82 do cargo comissionado de Auxiliar de Secretaria da Secretaria de 
Educação.

Esta portaria tem efeitos retroativos ao dia 01 de julho de 2018. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Castro Alves – Bahia, 20 de julho de 2018. 

CLODOALDO DA SILVA SANTOS 
Secretário Municipal de Finanças e Gestão 

Esta edição encontra-se no site: www.castroalves.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Castro Alves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JYD5LYZFYTOOCE3KT5HC6W

Segunda-feira
23 de Julho de 2018

3 - Ano  - Nº 773


		2018-07-23T15:57:49+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




